
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화축제 (단위:천원)

문화관광체육과 6,877,665 6,044,433 833,232

국 197,600

균 40,000

기 976,147

시 1,020,140

구 4,643,778

문화도시 조성 2,089,457 1,633,383 456,074

시 103,000

구 1,986,457

지역문화축제 2,024,797 1,569,723 455,074

시 79,000

구 1,945,797

대덕물빛축제 670,440 271,200 399,240

201 일반운영비 644,680 266,400 378,280

01 사무관리비 4,680 3,600 1,080

○위원회운영수당 4,680

―축제추진위원회참석수당(초과료포함)
4,680

03 행사운영비 640,000 262,800 377,200

○대덕물빛축제행사운영비
640,000

301 일반보전금 5,760 4,800 960

11 행사실비지원금 5,760 4,800 960

○대덕물빛축제행사종사자급식비
5,760

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○대덕물빛축제폐막프로그램운영
20,000

동춘당문화제(시비) 80,000 80,000 0

시 26,000

구 54,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

시 26,000

구 54,000

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

○동춘당문화제개최 80,000

시 26,000

구 54,000

동춘당문화제 4,800 4,800 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○급량비 2,400
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150,000원*13명*3회*80%절감

800,000,000원*1회*80%절감

8,000원*180명*2일*2회

20,000,000원*1회

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화축제 (단위:천원)

―동춘당문화제급식비
2,400

301 일반보전금 2,400 2,400 0

11 행사실비지원금 2,400 2,400 0

○동춘당문화제행사종사자급식비
2,400

대덕문화원운영(시비) 106,000 106,000 0

시 53,000

구 53,000

307 민간이전 106,000 106,000 0

시 53,000

구 53,000

02 민간경상사업보조 31,000 41,000 △10,000

○문화원사업활동비 31,000

시 15,500

구 15,500

03 민간단체법정운영비보조 65,000 65,000 0

○문화원사무국장인건비 35,000

시 17,500

구 17,500

○문화원사무원인건비 30,000

시 15,000

구 15,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○문화원특성화사업 10,000

시 5,000

구 5,000

대덕문화원운영 295,910 299,210 △3,300

307 민간이전 295,910 299,210 △3,300

02 민간경상사업보조 106,200 176,200 △70,000

○대덕문학회운영(대덕문학회문학집발간)
3,200

○지역문화재스토리텔링 7,000

○대덕도시역사문화기록아카이브
30,000

○문화배움터운영(문화강좌운영)
36,000

○대덕구지역조사기록사업
20,000

○인문학강의및탐방 10,000

03 민간단체법정운영비보조 129,710 118,010 11,700

○대덕문화원인건비 126,710

○대덕문화원홈페이지유지보수및사무운영
관리비 3,000
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8,000원*150명*2식*1일

8,000원*150명*2식*1일

31,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

3,200,000원

7,000,000원

30,000,000원

36,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

126,710,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화축제 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 60,000 5,000 55,000

○김호연재여성문화축제 45,000

○김호연재여성휘호대회 10,000

○대덕시낭송대회개최 5,000

대덕구여성합창단육성 51,388 54,288 △2,900

201 일반운영비 8,360 8,760 △400

01 사무관리비 5,160 5,160 0

○일반수용비 1,280

―악보구입및보관용파일등소모품구입
880

―피아노조율 400

○운영수당 3,880

―여성합창단운영위원수당
640

―여성합창단발성법지도강사수당
3,240

03 행사운영비 3,200 3,600 △400

○대덕구합창단정기연주회
3,200

301 일반보전금 43,028 43,028 0

11 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○행사보상금 6,000

―여성합창단정기연주회등초청출연자보상
2,000

―정기연주회및대회참가보상
4,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 37,028 37,028 0

○대덕여성합창단운영 37,028

―지휘자보상 10,800

―반주자보상 6,000

―단원급식비 16,848

―찾아가는힐링음악회참가보상
1,280

―창작곡보상금 2,100

문화예술진흥 44,049 53,256 △9,207

201 일반운영비 27,292 32,848 △5,556

01 사무관리비 27,292 32,848 △5,556

○급량비 4,992

―각종문화행사및현안사업추진급식비
4,992

○일반수용비 22,300

―연말연시크리스마스트리설치
7,200

―부처님오신날기념등탑설치
7,200

- 3 -

45,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

1,100,000원*80%<절감>

100,000원*4회

100,000원*4명*2회*80%<절감>

30,000원*3명*3회*12개월

4,000,000원*80%<절감>

500,000원*4명

1,000,000원*4회

900,000원*12회

500,000원*12회

8,000원*39명*54회

8,000원*40명*4회

700,000원*3곡

8,000원*13명*60일*80%<절감>

9,000,000원*80%<절감>

9,000,000원*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화축제 (단위:천원)

―문화예술관광활성화사업추진등 7,900

·지역문화관광활성화홍보물등
5,600

·문화예술인강사수당
2,300

202 여비 8,657 12,308 △3,651

01 국내여비 8,657 12,308 △3,651

○각종문화행사추진관내여비
7,488

○행사및세미나참석여비
1,169

203 업무추진비 8,100 8,100 0

03 시책추진업무추진비 8,100 8,100 0

○문화예술진흥시책업무추진
8,100

대덕문화관광재단운영 358,130 329,000 29,130

306 출연금 358,130 329,000 29,130

01 출연금 358,130 329,000 29,130

○출연금 358,130

―대덕문화관광재단운영
309,000

―대덕문화관광재단출연사업
49,130

대덕문예회관위탁운영 302,080 339,969 △37,889

307 민간이전 302,080 279,969 22,111

05 민간위탁금 302,080 279,969 22,111

○대덕문예회관위탁운영 302,080

행사 및 축제 교통·안전 용역 32,000 32,000 0

201 일반운영비 32,000 32,000 0

01 사무관리비 32,000 32,000 0

○일반용역비 32,000

―교통·안전용역
32,000

전국단위 행사 유치 80,000 0 80,000

201 일반운영비 80,000 0 80,000

03 행사운영비 80,000 0 80,000

○지역주민화합음악회등
80,000

지역 문화예술 지원 64,660 63,660 1,000

시 24,000

구 40,660

문화예술지원(시비) 20,000 20,000 0

시 10,000

구 10,000
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7,000,000원*80%<절감>

230,000원*10회

20,000원*13명*36일*80%<절감>

97,400원*5명*3회*80%<절감>

9,000,000원*90%<절감>

309,000,000원

49,130,000원

302,080,000원

40,000,000원*80%<절감>

100,000,000원*1회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역 문화예술 지원 (단위:천원)

307 민간이전 20,000 20,000 0

시 10,000

구 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○문화학교운영(대덕문화원,청소년어울림센
터) 20,000

시 10,000

구 10,000

전통문화육성(시비) 28,000 28,000 0

시 14,000

구 14,000

307 민간이전 28,000 28,000 0

시 14,000

구 14,000

04 민간행사사업보조 28,000 28,000 0

○전통민속놀이육성(계족산무제,들말두레
소리시연회) 28,000

시 14,000

구 14,000

유통관련업교육관리 9,660 9,660 0

201 일반운영비 9,660 9,660 0

01 사무관리비 9,660 9,660 0

○일반수용비 9,610

―유통관련업자교육용플래카드제작
150

―유통관련업자교육자료인쇄
100

―압수불법게임물운송비
9,360

○운영수당 50

―유통관련업자교육강사수당
50

지체장애인문화예술교육지원 7,000 6,000 1,000

307 민간이전 7,000 6,000 1,000

02 민간경상사업보조 7,000 6,000 1,000

○장애인문화예술교육지원사업
7,000

전통문화 보존 및 전승 570,406 743,825 △173,419

국 197,600

기 58,233

시 184,360

구 130,213

전통문화유산 관리 570,406 743,825 △173,419

국 197,600
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10,000,000원*2개소

28,000,000원

150,000원

2,500원*50명*80%<절감>

130,000원*90회*80%<절감>

50,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 전통문화유산 관리 (단위:천원)

기 58,233

시 184,360

구 130,213

문화유적관리(시비) 24,855 30,000 △5,145

시 21,127

구 3,728

201 일반운영비 24,855 30,000 △5,145

시 21,127

구 3,728

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○일반수용비 1,500

―문화유적지관리소모품구입등
1,500

시 1,275

구 225

02 공공운영비 23,355 28,500 △5,145

○시설장비유지비 23,355

―문화유적지시설장비유지비
23,355

시 19,852

구 3,503

문화유적관리 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○운영수당 3,600

―문화재위원회참석및심의수당
(초과분포함)

3,600

국가지정및등록문화재보수정비(국비) 63,000 82,000 △19,000

국 44,100

시 18,900

401 시설비및부대비 63,000 82,000 △19,000

국 44,100

시 18,900

01 시설비 62,613 81,514 △18,901

○소대헌호연재고택주변정비사업
42,613

국 29,829

시 12,784

○계족산성주변예초작업 20,000

국 14,000

시 6,000

03 시설부대비 387 486 △99
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1,500,000원

23,355,000원

150,000원*3명*10회*80%<절감>

42,613,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 전통문화유산 관리 (단위:천원)

○소대헌호연재고택주변정비사업
387

국 271

시 116

문화재안전경비원배치및활용(국비) 102,466 97,240 5,226

기 51,233

시 51,233

101 인건비 102,466 97,240 5,226

기 51,233

시 51,233

04 기간제근로자등보수 102,466 97,240 5,226

○문화재안전경비원인부임(5대보험료등포함)
102,466

기 51,233

시 51,233

문화재재난안전유지관리(국비) 10,000 9,000 1,000

기 7,000

시 3,000

201 일반운영비 10,000 9,000 1,000

기 7,000

시 3,000

01 사무관리비 8,000 7,500 500

○일반수용비 500

―사무용품비등 500

기 350

시 150

○관리용역비 7,500

―문화재소방시설관리대행용역비
7,500

기 5,250

시 2,250

02 공공운영비 2,000 1,500 500

○시설장비유지비 2,000

―방재시설유지관리비등 2,000

기 1,400

시 600

들말두레전수회관활성화사업 7,385 7,385 0

201 일반운영비 7,385 7,385 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○일반운영비 1,200

―무인경비시스템수수료
1,200

02 공공운영비 6,185 6,185 0

○공공요금및제세 5,400
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387,000원

102,466,000원

500,000원

7,500,000원

2,000,000원

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 전통문화유산 관리 (단위:천원)

―공공요금(전기,통신,상하수도)
5,400

○시설장비유지비 785

―건물유지비 785

민속문화행사 22,100 22,100 0

307 민간이전 22,100 22,100 0

04 민간행사사업보조 22,100 22,100 0

○민속보존마을행사 22,100

―대보름및민속행사 6,100

―신탄진대보름축제 16,000

웃다리농악및민속시범학교운영(시비) 6,000 6,000 0

시 3,000

구 3,000

308 자치단체등이전 6,000 6,000 0

시 3,000

구 3,000

08 교육기관에대한보조 6,000 6,000 0

○웃다리농악전수학교육성지원
6,000

시 3,000

구 3,000

고택활용사업(국비) 100,000 100,000 0

국 40,000

시 30,000

구 30,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

국 40,000

시 30,000

구 30,000

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○소대헌호연재고택활용사업
50,000

국 20,000

시 15,000

구 15,000

○동춘당종택활용사업 50,000

국 20,000

시 15,000

구 15,000

전통사찰방재시스템유지보수(국비) 7,000 8,000 △1,000

국 3,500

시 2,100

구 1,400
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450,000원*12월

3,100원*253㎡

6,100,000원

16,000,000원

6,000,000원

50,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 전통문화유산 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 7,000 8,000 △1,000

국 3,500

시 2,100

구 1,400

02 공공운영비 7,000 8,000 △1,000

○시설장비유지비 7,000

―전통사찰방재시스템유지보수(비래사)
7,000

국 3,500

시 2,100

구 1,400

향교활성화사업 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○회덕향교석전대제(춘추) 4,000

들말두레소리전수회관시설개선공사(국비) 220,000 0 220,000

국 110,000

시 55,000

구 55,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

국 110,000

시 55,000

구 55,000

01 시설비 214,200 0 214,200

○들말두레소리전수회관시설개선공사
214,200

국 107,100

시 53,550

구 53,550

02 감리비 4,300 0 4,300

○들말두레소리전수회관시설개선공사
4,300

국 2,150

시 1,075

구 1,075

03 시설부대비 1,500 0 1,500

○들말두레소리전수회관시설개선공사
1,500

국 750

시 375

구 375

관광 기반 확충 및 관리 122,255 587,315 △465,060

관광 콘텐츠 개발 122,255 587,315 △465,060

관광시설물관리 42,570 20,470 22,100
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7,000,000원

4,000,000원

214,200,000원

4,300,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광 콘텐츠 개발 (단위:천원)

201 일반운영비 23,370 20,470 2,900

01 사무관리비 11,400 13,500 △2,100

○일반운영비 11,400

―모바일스템프투어운영 11,400

·프로그램사용료 5,400

·관광기념품제작
6,000

02 공공운영비 11,970 6,970 5,000

○시설장비유지비 11,000

―관광시설물정비 11,000

○국유재산사용료(금강로하스타워2)
970

207 연구개발비 19,200 0 19,200

02 전산개발비 19,200 0 19,200

○모바일관광홈페이지구축
19,200

관광활성화추진 29,685 82,525 △52,840

201 일반운영비 24,160 37,000 △12,840

01 사무관리비 24,160 37,000 △12,840

○관광홍보강화 22,000

―홍보리플릿및기념품제작
17,600

―대덕명소DB홍보물제작
4,400

○운영수당 2,160

―위원회참석수당
2,160

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

○시간선택제임기제(다급)대민활동비
525

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○대덕에서일주일살기 5,000

―대덕에서일주일살기지원금
5,000

대덕시티투어 50,000 50,000 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0

○대덕시티투어 50,000

생활체육 육성 3,908,255 2,880,725 1,027,530

균 40,000

기 917,914

시 732,780
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5,400,000원*1식

15,000원*500개*80%<절감>

11,000,000원

970,000원

19,200,000원*1식

22,000원*1,000개*80%<절감>

5,500,000원*1식*80%<절감>

150,000원*9명*2회*80%<절감>

50,000원*1명*12개월*35/40

500,000원*10팀

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

구 2,217,561

생활체육여건 조성 3,620,003 2,655,919 964,084

균 40,000

기 886,612

시 711,021

구 1,982,370

생활체육활동진흥 102,498 108,166 △5,668

201 일반운영비 11,296 13,216 △1,920

01 사무관리비 11,296 13,216 △1,920

○일반수용비 8,992

―생활체육대회홍보물제작등
3,072

―각종체육대회공로패제작
4,800

―대덕구체육진흥협의회참석수당
1,120

○급량비 2,304

―각종체육대회및체육진흥업무추진특근
급식비 2,304

202 여비 4,032 5,280 △1,248

01 국내여비 4,032 5,280 △1,248

○체육진흥업무추진여비
4,032

203 업무추진비 8,100 8,100 0

03 시책추진업무추진비 8,100 8,100 0

○체육진흥시책업무추진
8,100

307 민간이전 79,070 81,570 △2,500

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○엘리트체육지원육성 8,000

04 민간행사사업보조 71,070 73,570 △2,500

○어르신생활체육시대회참가
5,000

○어르신생활체육교실운영 21,500

―강사수당
19,600

―홍보물제작 1,400

―회의비등운영비 500

○대덕구여자축구단운영 18,200

―수석코치수당 7,200

―보조코치수당 4,800

―전국대회참가지원 2,000

―운동용품 2,000

―홍보물(현수막,리플릿)제작
1,200
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160,000원*24개*80%<절감>

150,000원*40개*80%<절감>

100,000원*14명*1회*80%<절감>

8,000원*6명*60일*80%<절감>

20,000원*6명*42일*80%<절감>

9,000,000원*90%<절감>

8,000,000원*1회

25,000원*200명

35,000원*14개소*10월*4시간

50,000원*14개소*2회

500,000원*1회

600,000원*12월

400,000원*12월

1,000,000원*2회

1,000,000원*2회

1,200,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

―운영비 1,000

○생활체육어울림캠프운영
10,800

○대덕구청소년길거리농구대회
2,700

○생활체육지도자교육지원
4,750

○게이트볼클럽리그전운영 1,000

―심판수당 1,000

○충청권여성축구초청대회
4,120

○대덕구체육인한마음대축제
3,000

구청장기종목별생활체육대회개최 78,000 84,000 △6,000

307 민간이전 78,000 84,000 △6,000

04 민간행사사업보조 78,000 84,000 △6,000

○구청장기종목별생활체육대회개최(29종목)
78,000

종목별생활체육시대회참가 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○종목별생활체육대회개최및참가 40,000

―생활체육대회참가지원(시,구)
40,000

구민생활체육시대회출전 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○대전시민생활체육대축전 20,000

―보험료 500

―선수단피복비등 17,000

―운영비 2,500

마라톤대회행사 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

○대청호마라톤대회개최 70,000

생활체육교실운영(시비) 164,800 166,800 △2,000

시 26,400

구 138,400

307 민간이전 164,800 166,800 △2,000

시 26,400

구 138,400

02 민간경상사업보조 164,800 166,800 △2,000

○생활체육교실운영 148,000

시 18,000
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1,000,000원

5,400,000원*2회

2,700,000원*1회

4,750,000원*1회

25,000원*4명*10게임

4,120,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*26개

1,000,000원*40종목

500,000원*1회

17,000원*1,000명

2,500,000원*1회

70,000,000원

148,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

구 130,000

○어린이체능교실 8,800

시 4,400

구 4,400

○여성생활체육강좌 8,000

시 4,000

구 4,000

어르신생활체육지도자배치(국비) 156,465 152,640 3,825

기 78,232

시 54,763

구 23,470

307 민간이전 156,465 152,640 3,825

기 78,232

시 54,763

구 23,470

02 민간경상사업보조 156,465 152,640 3,825

○어르신생활체육지도자배치(5명)
156,465

기 78,232

시 54,763

구 23,470

어르신생활체육지도자배치(시비) 51,750 35,150 16,600

시 23,275

구 28,475

307 민간이전 51,750 35,150 16,600

시 23,275

구 28,475

02 민간경상사업보조 51,750 35,150 16,600

○어르신생활체육지도자활동장려금(5명)
38,750

시 19,375

구 19,375

○어르신생활체육지도자활동지원비(5명)
13,000

시 3,900

구 9,100

생활체육지도자배치(국비) 344,223 335,808 8,415

기 172,112

시 120,478

구 51,633

307 민간이전 344,223 335,808 8,415

기 172,112

시 120,478

구 51,633
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8,800,000원

8,000,000원

2,607,750원*5명*12월

38,750,000원

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 344,223 335,808 8,415

○생활체육지도자배치(11명)
344,223

기 172,112

시 120,478

구 51,633

생활체육지도자배치(시비) 122,708 90,368 32,340

시 55,634

구 67,074

307 민간이전 122,708 90,368 32,340

시 55,634

구 67,074

02 민간경상사업보조 122,708 90,368 32,340

○생활체육지도자활동장려금(11명)
94,108

시 47,054

구 47,054

○생활체육지도자활동지원비(11명)
28,600

시 8,580

구 20,020

생활체육지도자배치 41,251 67,955 △26,704

307 민간이전 41,251 67,955 △26,704

02 민간경상사업보조 19,200 46,800 △27,600

○생활체육지도자활동지원비
19,200

03 민간단체법정운영비보조 22,051 21,155 896

○생활체육지도자성과보상금
17,138

○생활체육지도자연가보상비
4,913

생활체육지도자지도보험(국비) 2,624 2,560 64

기 1,312

시 656

구 656

307 민간이전 2,624 2,560 64

기 1,312

시 656

구 656

02 민간경상사업보조 2,624 2,560 64

○생활체육지도자지도보험(16명)
2,624

기 1,312

시 656

구 656
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2,607,750원*11명*12월

94,108,000원

28,600,000원

100,000원*16명*12월

1,071,100원*16명

307,050원*16명

2,624,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

동체육회활성화사업 44,000 44,000 0

307 민간이전 44,000 44,000 0

04 민간행사사업보조 44,000 44,000 0

○동체육회활성화사업 44,000

―1동1전통놀이문화육성지원
24,000

―동대항전통놀이생활체육대회
20,000

체육회운영(시비) 112,920 81,720 31,200

시 13,026

구 99,894

307 민간이전 112,920 81,720 31,200

시 13,026

구 99,894

03 민간단체법정운영비보조 112,920 81,720 31,200

○대덕구체육회운영비지원 112,920

―사무국장인건비
32,400

시 10,926

구 21,474

―사무국장근속수당
720

―사무국장활동여비
4,200

―운영비 75,600

시 2,100

구 73,500

체육회운영 64,600 61,265 3,335

307 민간이전 64,600 61,265 3,335

03 민간단체법정운영비보조 64,600 61,265 3,335

○대덕구체육회운영비 64,600

―상임이사 27,087

―행정사무원 25,330

―제수당 12,183

대덕스포츠클럽운영 163,488 148,240 15,248

307 민간이전 163,488 148,240 15,248

02 민간경상사업보조 42,000 42,000 0

○대덕스포츠클럽사업지원 42,000

―지도강사수당
32,000

―용품등비품구입 3,000

―홍보및운영비 1,000

―스포츠클럽교류대회
6,000
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2,000,000원*12개

20,000,000원*1회

2,700,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

350,000원*1명*12월

75,600,000원

2,257,200원*1명*12월

2,110,800원*1명*12월

12,183,000원

80,000원*4회*10월*10종

300,000원*10종

1,000,000원*1년

6,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

03 민간단체법정운영비보조 121,488 106,240 15,248

○대덕스포츠클럽운영 121,488

―인건비(행정) 30,000

―인건비(회계) 30,000

―인건비(시설) 30,000

―시간외근무수당(8명)
3,888

―파견수당(1명) 6,000

―명절휴가비(행정,회계,시설)
1,200

―사업자부담금(행정,회계,시설)
16,200

―공과금및수수료 3,000

―사무용품비 1,200

직장운동경기부육성(시비) 557,171 0 557,171

시 250,727

구 306,444

301 일반보전금 557,171 0 557,171

시 250,727

구 306,444

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 557,171 0 557,171

○직장운동경기부인건비(지도자1,선수5) 444,807

―지도자급여 60,000

시 27,000

구 33,000

―지도자수당 3,600

시 1,620

구 1,980

―선수연봉(S급/국가대표급)
210,000

시 94,500

구 115,500

―선수연봉(A급) 100,000

시 45,000

구 55,000

―지도자복지포인트지급
300

시 135

구 165

―5대보험료 39,748

시 17,887

구 21,861

―퇴직적립금 31,159

시 14,022
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2,500,000원*1명*12월

2,500,000원*1명*12월

2,500,000원*1명*12월

16,200원*20시간*12월

500,000원*1명*12월

200,000원*3명*2회

450,000원*3명*12월

250,000원*12월

100,000원*12월

5,000,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

70,000,000원*3명

50,000,000원*2명

300,000원*1명

39,748,000원

31,159,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

구 17,137

○대회비 24,000

―대회출전비 14,400

시 6,480

구 7,920

―전지훈련비 9,600

시 4,320

구 5,280

○직장경기부운영 58,364

―숙소운영비 12,000

시 5,400

구 6,600

―차량임차료 10,800

시 4,860

구 5,940

―차량운영비 6,000

시 2,700

구 3,300

―교통보조비 2,400

시 1,080

구 1,320

―훈련용품및보조비 24,164

시 10,873

구 13,291

―실업연맹회비 3,000

시 1,350

구 1,650

○각종경기대회포상금 30,000

시 13,500

구 16,500

직장운동경기부육성 50,000 0 50,000

406 기타자본이전 50,000 0 50,000

01 기타자본이전 50,000 0 50,000

○임차보증금 50,000

―합숙소월세보증금 50,000

스포츠강좌이용권지원(국비) 789,600 596,220 193,380

기 552,720

시 118,440

구 118,440

301 일반보전금 789,600 596,220 193,380

기 552,720

시 118,440

구 118,440
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80,000원*6명*30회

80,000원*6명*20회

1,000,000원*12월

900,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*1대*12월

24,164,000원

3,000,000원*1회

30,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 789,600 596,220 193,380

○스포츠강좌이용권사업 789,600

기 552,720

시 118,440

구 118,440

장애인스포츠강좌이용권지원(국비) 117,480 72,960 44,520

기 82,236

시 17,622

구 17,622

301 일반보전금 117,480 72,960 44,520

기 82,236

시 17,622

구 17,622

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 117,480 72,960 44,520

○장애인스포츠강좌이용권사업
117,480

기 82,236

시 17,622

구 17,622

체육시설물확충및관리 244,045 221,917 22,128

201 일반운영비 214,045 191,917 22,128

01 사무관리비 30,552 23,672 6,880

○일반수용비 3,032

―공공체육시설홍보물및안내문제작
2,816

―송촌전천후게이트볼장전기설비안전점검
수수료 216

○운영수당 11,520

―공공체육시설수탁기관선정심의참석수당
960

―위탁체육시설회계검사운영수당
10,560

○임차료 16,000

―로하스산호빛공원야외수영장몽골
천막임차 16,000

02 공공운영비 183,493 168,245 15,248

○공공요금및제세 86,539

―체육시설물전기사용료
20,520

―체육시설물상하수도사용료
480

―공중화장실비상벨모뎀사용료
120

―덕암야구장공과금 1,800
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789,600,000원

117,480,000원

3,520,000원*80%<절감>

107,536원*2회

100,000원*6명*2회*80%<절감>

10,560,000원

20,000,000원*80%<절감>

1,710,000원*12월

40,000원*12월

10,000원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

―덕암야구장국유재산사용료
60,488

―체육시설물영조물배상공제회비
3,131

○시설장비유지비 96,954

―공공체육시설보수 80,000

―대덕국민체육센터건물유지비
7,130

―금강로하스야외수영장건물유지비
2,824

―캠핑장시설유지관리
4,000

―야외운동기구유지관리 3,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○1동1체육시설확충 30,000

대덕문화체육관위탁운영 175,000 150,000 25,000

307 민간이전 175,000 150,000 25,000

05 민간위탁금 175,000 150,000 25,000

○대덕문화체육관위탁운영
175,000

중리근린공원복합문화센터체육시설운영 1,560 11,300 △9,740

201 일반운영비 1,560 1,200 360

01 사무관리비 1,560 1,200 360

○일반수용비 1,560

―체육시설운용소모품등구입
960

―정수기임차료 600

신탄진권역복합문화커뮤니티센터체육시설운영 5,820 0 5,820

201 일반운영비 960 0 960

01 사무관리비 960 0 960

○일반수용비 960

―체육시설운용소모품등구입
960

405 자산취득비 4,860 0 4,860

01 자산및물품취득비 4,860 0 4,860

○체육물품구입 4,860

―네트지주대 4,860

야영장안전및활성화지원(국비) 100,000 0 100,000

균 40,000

시 30,000

구 30,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

균 40,000
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60,487,820원

3,131,000원

80,000,000원

3,100원*2,300㎡

2,593원*1,089㎡

5,000,000원*80%<절감>

3,000,000원

3,000,000원*10점

175,000,000원

1,200,000원*80%<절감>

50,000원*1대*12월

1,200,000원*80%<절감>

810,000원*6대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육여건 조성 (단위:천원)

시 30,000

구 30,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○야영장안전및위생시설개보수
100,000

균 40,000

시 30,000

구 30,000

체육행사 지원 90,000 70,000 20,000

구민화합행사 90,000 70,000 20,000

307 민간이전 90,000 70,000 20,000

04 민간행사사업보조 90,000 70,000 20,000

○구민화합대잔치 90,000

장애인생활체육여건 조성 198,252 154,806 43,446

기 31,302

시 21,759

구 145,191

장애인체육회운영 80,042 81,592 △1,550

307 민간이전 80,042 81,592 △1,550

02 민간경상사업보조 30,840 31,640 △800

○장애인체육교실운영 26,640

―강사수당 24,000

―홍보물제작 640

―물품지원 2,000

○가맹단체및종목육성지원 4,200

―가맹단체육성지원
4,200

03 민간단체법정운영비보조 49,202 49,952 △750

○대덕구장애인체육회운영비지원 49,202

―사무국장인건비
32,400

―운영비 16,802

장애인생활체육지도자배치(국비) 62,604 30,528 32,076

기 31,302

시 15,651

구 15,651

307 민간이전 62,604 30,528 32,076

기 31,302

시 15,651

구 15,651

02 민간경상사업보조 62,604 30,528 32,076

○장애인생활체육지도자배치
62,280
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100,000,000원

90,000,000원

500,000원*4개교실*12월

80,000원*8개소

500,000원*4개교실

600,000원*7개종목

2,700,000원*1명*12월

16,802,000원

2,595,000원*12개월*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 장애인생활체육여건 조성 (단위:천원)

기 31,140

시 15,570

구 15,570

○장애인생활체육지도활동보험료
324

기 162

시 81

구 81

장애인생활체육지도자배치(시비) 12,216 5,696 6,520

시 6,108

구 6,108

307 민간이전 12,216 5,696 6,520

시 6,108

구 6,108

02 민간경상사업보조 12,216 5,696 6,520

○장애인생활체육지도자활동장려금
12,216

시 6,108

구 6,108

장애인생활체육지도자배치 6,300 3,600 2,700

307 민간이전 6,300 3,600 2,700

02 민간경상사업보조 6,300 3,600 2,700

○장애인생활체육지도자활동지원
6,300

장애인체육활동진흥 37,090 33,390 3,700

307 민간이전 37,090 33,390 3,700

04 민간행사사업보조 37,090 33,390 3,700

○구청장기장애인생활체육대회개최
9,000

○장애인전국대회참가지원
3,000

○장애인생활체육대회참가지원
14,400

○장애인스포츠체험교실 2,500

○구청장기장애청소년K-POP댄스경연대회
8,190

행정운영경비(문화관광체육과) 187,292 199,185 △11,893

인력운영비 167,630 176,565 △8,935

인력운영비 167,630 176,565 △8,935

101 인건비 167,630 176,565 △8,935

01 보수 65,948 68,661 △2,713

○시간외근무수당

65,948

02 기타직보수 60,020 67,861 △7,841
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162,000원*2명

12,216,000원

6,300,000원

1,500,000원*6종목

3,000,000원

14,400,000원

2,500,000원

8,190,000원

11,319원*17명*35시간*12월*1.02*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 행정운영경비(문화관광체육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간외근무수당(일반임기제/1명)
3,880

○생태관광육성(시간선택제임기제다급) 56,140

―기본급 40,256

―처우개선비 1,248

―성과연봉 4,317

―가족수당 720

―직급보조비 1,943

―정액급식비 1,680

―연가보상비 970

―특수직무수당 2,013

―시간외수당
2,993

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,662 40,043 1,619

○체육시설관리보조(단순노무/1명) 41,662

―기본급 25,264

―상여금 4,211

―연차유급휴가수당
2,509

―근로수당 2,591

―직무수당 720

―가족수당 480

·배우자 480

―정액급식비 1,680

―교통비 1,680

―명절휴가비 2,527

기본경비 19,662 22,620 △2,958

기본경비 19,662 22,620 △2,958

201 일반운영비 13,279 15,821 △2,542

01 사무관리비 13,279 15,821 △2,542

○일반수용비 7,710

―부서운영수용비
7,710

○급량비 2,919

―부서운영업무추진특근급식비
2,919

○임차료 2,650

―전자복사기임차료
1,260

―정수기임차료 600

―공기청정기임차료
790

202 여비 2,783 3,199 △416

01 국내여비 2,783 3,199 △416
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11,319원*35시간*12월*1.02*80%<절감>

3,354,660원*1명*12월

40,256,000원*3.1%

41,504,000원*130%*8%

60,000원*1명*12월

185,000원*12월*0.875

140,000원*1명*12월

3,354,660원*84%*86%*40%

3,354,660원*5%*12월

11,319원*27시간*12월*1.02*80%<절감>

2,105,260원*1명*12월

2,105,260원*1명*200%

15,680원*8시간*1명*20일

14,390원*1.5*1명*120시간

60,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,105,260원*1명*60%*2회

10,280,000원*75%<절감>

8,000원*19명*24일*80%<절감>

105,000원*1대*12월

50,000원*1대*12월

32,900원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 행정운영경비(문화관광체육과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부서운영업무추진여비
912

○문화관광체육업무추진여비
1,871

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

- 23 -

20,000원*19명*3일*80%<절감>

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>

300,000원*12월


